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請於以下量表圈出您對每一題的同意程度的數目字 
 
1. 極度不同意 
2. 非常不同意 
3. 不同意 
4. 中立 
5. 同意 
6. 非常同意 
7. 極度同意 
 
  極度 

不同意 
 極度 

同意 

1 
我的工作阻礙我花足夠時間和家人共度美好時

光。 
1 2 3 4 5 6 7 

2 
我每天都沒有時間去做一些自己想在家裡做的事

（例如：家務及閑暇活動）。 
1 2 3 4 5 6 7 

3 
我在工作方面的努力和承擔令到家人錯失了一些

東西。 
1 2 3 4 5 6 7 

4 我的工作對我的家庭生活有負面的影響。 1 2 3 4 5 6 7 

5 工作經常使我在家中容易發怒或脾氣暴躁。 1 2 3 4 5 6 7 

6 
我對個人及家庭的承諾和投入影響到我的工作表

現。 
1 2 3 4 5 6 7 

7 對家庭的顧慮及責任經常使我在工作時分心。 1 2 3 4 5 6 7 

8 如果我沒有家庭，我會是一位更好的員工。 1 2 3 4 5 6 7 

9 我的家庭對我的日常工作職責有負面影響。 1 2 3 4 5 6 7 

10 
由於家庭責任已經耗盡了我的精力，我難以集中

精神工作。 
1 2 3 4 5 6 7 
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